1

令和４年度第２回船橋市いじめ問題調査委員会会議録

1. 開催日時

令和５年２月１４日（火曜日）午後 6 時１５分～午後７時４５分

2. 開催場所

市役所本庁舎７階 教育委員室

3. 出席者

（１） 委員

山本委員、加藤委員、上田委員、松田委員、松本委員

（２） 事務局

茂木指導課長、山﨑指導主事、足立指導主事、松林指導主事、磯部指導主事

4. 欠席者

なし

5. 議題及び公開・非公開の別並びに非公開の場合にあっては、その理由

いじめの重大事態に係る審議・協議 非公開

船橋市情報公開条例第７条第２号及び第５号の不開示情報を審議することから同条例第２

６条第２号に該当するため非公開

6. 傍聴者数

なし

7. 協議事項等（報告事項等を含む）

いじめの重大事態に係る審議・協議を行いました。

8. 議事（要旨）

開会

（事務局 山﨑）

  ・開会のあいさつ。

 学校教育部長挨拶

（礒野学校教育部長）

 ・学校における教育活動の近況について

・１月に行われた「いじめ問題対策連絡協議会」の定例会の報告

2

資料の確認

 （事務局 山﨑）

  ・資料はすべて非公開で行う審議・協議事項に関するもの。

 会議公開に関する事項について

 （山本委員長）

  ・会議の公開、非公開及び傍聴者の定員について、事務局からの説明。

 （事務局 磯部）

  ・審議内容については、船橋市情報公開条例第２６条第２号に規定されている不開示情報が

含まれているため非公開とする。

 （山本委員長）

  ・会議の公開について確認。

議題 いじめの重大事態に係る審議・協議【非公開】

非公開審議のため、会議録は公表しません。

閉会

（山本委員長）

  ・議事の終了。

事務連絡

 （事務局 山﨑）

・委員の任期は本年度末までとなるが、再任の方は４月１日付けで委嘱の予定。

・次年度の第１回定例会の開催日程については、改めて連絡するが９月上旬の予定。

9. 資料・特記事項

なし

10. 問い合わせ先

教育委員会指導課

電話 047-436-2862